
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 149-CDP-2022 

EL CONSEJO DE POSTGRADO 

Considerando: 

Que, el Estatuto de la Universidad Politécnica Estatal del Carchi en su 

artículo 41, literales c, i y l establece, las funciones del Consejo de 

Postgrado: Literal c) “Coordina el plan anual de las actividades de 

formación investigativa y profesionalizante de postgrado.”; literal i), 

“Conoce de las actividades de control, seguimiento y evaluación del 

cumplimiento de la programación de postgrado”; literal l) “Conoce y 

procesa las solicitudes que eleven a su conocimiento, los docentes y 

estudiantes del programa;” 

Que, mediante el Memorando No. UPEC-CP-2022-051-M, de fecha 10 de 

agosto la Dra. Jenny Yambay, Directora del Centro de Posgrado pone en 

conocimiento del Consejo de Posgrado, la solicitud para reforma del 

calendario académico julio – diciembre 2022 del programa de maestría 

en Estadística Aplicada, segunda cohorte. 

 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias.  

 

RESUELVE 

 

1. Conocer y aprobar la reforma del calendario académico julio – 

diciembre 2022, del programa de maestría en Estadística Aplicada, 

segunda cohorte, conforme el documento que se anexa, que es 

parte integrante del Acta; 

 

2. Notificar el contenido de la presente resolución a la Dirección de 

Postgrado para su conocimiento, cumplimiento y difusión. 

 

CERTIFICO.- Que la presente Resolución fue aprobada en sesión 

ordinaria del 11 de agosto del dos mil veintidós. 

  

 

 



 
 

 

Msc. Gabriela Sanipatin 

SECRETARIA CONSEJO DE POSGRADO 

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA ESTATAL DEL CARCHI 

 

 

 

 

Firmado electrónicamente por:

GABRIELA
ALEXANDRA
SANIPATIN MORA



Actividades

1. Tratamiento computacional de datos

Inicio de clases

Desde lunes, 08 de agosto de 2022

Hasta viernes, 12 de agosto de 2022

Fin de clases

Nota final del módulo

Nota supletorios

2. Teoría de probabilidades

Inicio de clases

Desde lunes, 12 de septiembre de 2022

Hasta viernes, 16 de septiembre de 2022

Fin de clases

Nota final del módulo

Nota supletorios

Desde lunes, 19 de septiembre de 2022

Hasta viernes, 23 de septiembre de 2022

3. Modelos lineales

Inicio de clases

Desde lunes, 17 de octubre de 2022

Hasta viernes, 21 de octubre de 2022

Fin de clases

Nota final del módulo

Nota supletorios

Desde lunes, 24 de octubre de 2022

Hasta viernes, 28 de octubre de 2022

4. Metodología de la investigación

Inicio de clases

Desde viernes, 02 de diciembre de 2022

Hasta viernes, 25 de noviembre de 2022

Fin de clases

Nota final del módulo

Nota supletorios

5. Diseño de experimento

Inicio de clases

Desde lunes, 26 de diciembre de 2022

Hasta viernes, 30 de diciembre de 2022

Fin de clases

Nota final del módulo

Nota supletorios

MSc. Jenny Yambay PhD. Jesús Aranguren MSc. Gabriela Revelo

DIRECTORA DE POSGRADO
COORDINADOR GENERAL 

DEL CENTRO DE POSGRADO

COORDINADORA DEL PROGRAMA DE 

MAESTRÍA EN ESTADÍSTICA APLICADA, 

DESARROLLO LOCAL Y, LOGÍSTICA Y 

TRANSPORTE

viernes, 21 de octubre de 2022

viernes, 04 de noviembre de 2022

miércoles, 09 de noviembre de 2022

Evaluación  docente

viernes, 12 de agosto de 2022

viernes, 26 de agosto de 2022

miércoles, 31 de agosto de 2022

Fecha

Seminario: Ideas preliminares para el Trabajo de 

Titulación 

Fecha

lunes, 26 de septiembre de 2022

Evaluación  docente

lunes, 22 de agosto de 2022

Evaluación  docente

viernes, 16 de septiembre de 2022

viernes, 30 de septiembre de 2022

miércoles, 05 de octubre de 2022

Calendario académico julio - diciembre 2022

Segunda cohorte
Fecha

Fecha

Maestría en Estadística Aplicada

Primer Periodo Académico Ordinario

Modalidad en línea

lunes, 18 de julio de 2022

sábado, 31 de diciembre de 2022

sábado, 31 de diciembre de 2022

Seminario de Escritura científica

Fecha

lunes, 31 de octubre de 2022

Evaluación  docente

Fecha

viernes, 30 de diciembre de 2022

viernes, 02 de diciembre de 2022

viernes, 16 de diciembre de 2022

miércoles, 21 de diciembre de 2022

lunes, 05 de diciembre de 2022

Evaluación  docente

Firmado electrónicamente por:

GABRIELA
ELIZABETH REVELO
SALGADO

Firmado digitalmente 
por1757181183 JESUS 
RAMON ARANGUREN 
CARRERA
Ubicaci·n:(GMT-05) GPS: 0Á 
48' 42.7" N, 77Á 43' 2.2" W
Fecha:2022-08-11 
14:41-05:00

Firmado 
digitalmente
por0400987
350 
WILMAN 
JENNY 
YAMBAY 
VALLEJO

RESOLUCIÓN No. 149-CDP-2022




